

Compras do mês de MAIO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2011

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-076/11-02	U. S. PRICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	01740169/0001-40	Serviço de troca de kits de impressão com mão de obra, limpeza e lavagem de 2 (duas) máquinas canceladoras modelos 8100 e 860.	110,00	2	420,00
CD-111/11-01	CLACE INDUSTRIA DE MATERIAL VISUAL LTDA - EPP	57559502/0001-74	Quadro branco, nome quadro branco, características adicionais: material laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, comprimento 100 cm, largura 70 cm, cor moldura natural, não magnético, finalidade lançamento informações, com prendedor de papel na parte superior (tipo flip chat), material moldura alumínio anodizado fosco, tipo fixação cavalete, ajuste de altura, material pés anodizado fosco, com rodas plásticas e travas.	219,00	10	2.190,00
CD-111/11-02	BSL - COMÉRCIO DE QUADROS LTDA.	09664482/0001-59	Quadro branco, nome quadro branco, características adicionais: material laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, comprimento 100 cm, largura 120 cm, cor moldura natural, não magnético, finalidade lançamento informações, suporte para marcador e apagador, tipo fixação parede, material moldura alumínio anodizado fosco, com 2 presilhas na parte superior.	120,00	20	2.400,00
			Quadro avisos, material cortiça, largura 120, material moldura alumínio, características adicionais: suporte para fixação em parede, altura 100 cm.	120,00	20	2.400,00
CD-113/11-01	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA.	07774090/0001-17	Inscrição de 13 participantes, entre magistrados e servidores, no 2º Fórum Nacional de Gestão Estratégica no Setor Público, a ser realizado nos dias 5 e 6 de maio, em Brasília/DF.	1.938,00	13	25.194,00
CD-114/11-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Contratação De Serviços, Com Fornecimento De Material, De Confeção De 10.000 Folhas De Respostas Na Cor Vermelha Para A Prova Do Xxxvi Concurso Para Ingresso Na Magistratura Do Trabalho Da 2ª Região, Incluindo Personalização, Pré-Leitura E Envelopamento.	0,7942	10.000	7.942,00

CD-115/11-01	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	Xícaras de porcelana, para café, com pires, brancas, lisas e cilíndricas, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas para a xícara de capacidade 80 ml, diâmetro 5cm, altura 5,6cm e para o pires diâmetro aproximado de 11cm, marca/modelo:Schmidt / ref. 007	6,95	360	2.502,00
			Canecões de alumínio, com cabo de baquelite, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 18cm de diâmetro, 18cm de altura, capacidade de 4,5 litros, espessura mínima do alumínio de 2mm, marca/modelo: alumínio Vigor.	22,67	4	90,68
			Colheres de polipropileno, planas, sem furo, considerar material de 1ª qualidade, com medidas aproximadas de 34cm de comprimento, 5cm de largura, 1cm de espessura, para cozinha, marca/modelo: Pronyl branco	10,28	3	30,84
			Facas para carne, lâminas em aço inox 8" com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 32,5cm de comprimento, 4cm de largura, 1,8cm de altura, marca/modelo:Tramontina / ref. 24620/088	22,77	2	45,54
			Tachos para frituras em alumínio, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 30 cm de diâmetro e 12cm de altura, capacidade de 6,5 litros, marca/modelo:alumínio Vigor	19,09	1	38,18
			Panquequeiras, em material antiaderente, cabo em baquelite antitérmico, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 22cm de diâmetro, marca/modelo: Tramontina / ref. 20120/022	16,35	24	392,40
CD-115/11-03	COMERCIAL J. CORREIA LTDA.	46856217/0001-07	Copos de vidro, lisos, para água, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de capacidade de 300ml, diâmetro de 64,9 mm, peso de 210 gramas, marca/modelo: Nadir / 7700	2,67	288	768,96
			Bandejas em inox redondas, lisas, considerar material de 1ª qualidade com medidas/aproximadas de 45cm de diâmetro, altura de 3 cm e peso de 805 gramas, marca/modelo: Tramontina / ref. 61413450	64,25	4	257,00
			Bandejas em inox redondas, lisas, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 35cm de diâmetro, altura de 2 cm e peso de 495 gramas, marca/modelo: Tramontina / ref. 61413350	35,50	4	142,00
			Pratos de bolo redondos, com tampa, em vidro transparente, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de diâmetro de 35 cm (sem pé), marca/modelo: Cambé / ref. 0517.C	63,90	2	127,80

CD-119/11-01	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.	36003671/0001-53	Inscrição De Servidora No Curso Prática De Redação Oficial E Elaboração De Relatórios E Pareceres Técnicos No Setor Público De 06 A 10 De Junho Das 8 Às 15h, No Hotel Mercure Apartaments, Sito À Rua Maestro Cardim, 407 - Paraíso - São Paulo/Sp Conforme Anexo Às Fls.03.	1.890,00	1	1.890,00
CD-115/11-02	MIG CENTER EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA.	02808402/0001-42	Colheres Para Caldeirão, Côncovas, Transparentes, Com Medidas Aproximadas De 30cm De Comprimento, 4,5cm De Largura, Marca/Modelo: Pronyl, Traansparente	7,58	3	22,74
			Placas de corte em prolipropileno na cor verde, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 1.5cm de espessura x 30cm de largura x 50 cm de comprimento, marca/modelo :Pronyl/verde	45,38	2	90,76
			Placas de corte em polipropileno na cor branca, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 1,5 cm de espessura x 30 cm de largura x 50 cm de comprimento, marca/modelo: Pronyl/branco	38,33	2	76,66
			Placas de corte em polipropileno na cor vermelha, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 1,5 cm de espessura x 30 cm de largura x 50 cm de comprimento, marca/modelo: Pronyl/vermelha	45,38	2	90,76
			Placas de corte em polipropileno na cor azul, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 1,5 cm de espessura x 30 cm de largura x 50 cm de comprimento, marca/modelo: Pronyl/azul	43,56	2	87,12
			Placas de corte em polipropileno na cor amarela, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 1,5 cm de espessura x 30 cm de largura x 50 cm de comprimento, marca/modelo: Pronyl/amarelo	43,56	2	87,12
			Assadeiras retangulares em alumínio com alças laterais, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 45 x 32cm com 06cm de altura, espessura mínima do alumínio de 2,5mm, marca/modelo: ABC	48,16	3	144,48
			Formas redondas em alumínio, para torta, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 30cm de diâmetro e 5cm de altura, marca/modelo: ABC	8,91	2	17,82
			Tachos furados com pé, orla e asas de alumínio – Furo grosso, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 50cm de diâmetro, 20cm de altura, capacidade 27 litros, marca/modelo: Alumínio Vigor	84,61	3	253,83
CD-118/11-01	RUBENS LOURENÇO BRANDALISE - EPP	01522898/0001-20	Aquisição de 25 lanternas táticas, Marca/Modelo Police, com kit recarregável.	79,00	25	1.975,00

CD-116/11-01	PROCIFARMED PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.	64639719/0001-50	Ácido acetilsalicílico, 100 mg. Marca: Sem c/100	13,30	1	13,30
			Água destilada, estéril, apirogênica, ampola. Marca: Equiilex	0,30	100	30,00
			Betametasona, composição acetato, associado com betametasona fosfato, 3mg + 3mg/ml, âmpola. Marca: Dipropionato Betametasona Brainfarma	7,50	10	75,00
			Captopril, 25mg, comprimido. Marca:Neoquimica/Medley c/30	14,20	5	71,00
			Cianocobalamina, associada com Dexametasona, Piridoxina, Tiamina, 5mg + 4mg + 100mg + 100mg, conjunto c/ 2 ampolas, sendo I de vitaminas e II c/ Dexametasona. Marca: Merck 3x3 Amp.	21,40	30	642,00
			Cloreto de sódio, 00,9%, ampola com 250ml de solução injetável e abertura twist off. Marca: Sanobriol	3,50	100	350,00
			Cloreto de sódio, 0,9%, frasco com 500ml de solução injetável e abertura twist off. Marca: Sanobriol	4,50	150	675,00
			Dexametasona, dosagem 4, solução injetável. Marca: Farmaci	2,50	50	125,00
			Diclofenaco sódico, 50 mg, comprimido. Marca: Neoquimica c/20	4,00	10	40,00
			Dipirona sódica, 500mg/ml,, solução oral (GTS), frasco c/20 ml. Marca: Medley/Ems	4,36	20	87,20
			Glicose 25%, ampola de 10 ml. Marca: EquiPLEX/Isofarma	0,30	100	30,00
			Glicose 50%, ampola de 10ml, Marca: equiPLEX	0,30	100	30,00
			Hidrocortisona, 100 mg, injetável, frasco. Marca: Ariston	3,00	50	150,00
			Hidróxido de alumínio, associado com hidróxido de magnésio e dimeticona, 600 mg + 600 mg + 35 mg, frasco. Marca: Gastrol TC Luper	13,40	6	80,40
			Loratadina, concentração 100 mg. Marca: Teuto c/12	13,00	3	39,00
			Orfenadrina citrato, associado com dipirona e cafeína, 35 mg + 300 mg + 50 mg. Marca: c/200 Teuto	30,00	1	30,00
			Parecetamol, 750 mg, comprimido. Marca: Brainfarma/ Teuto. Cx. Com 20 compr.	8,10	5	40,50
			Passiflora incarnata, associado com crataegus oxyacantha e salix alba, 100 mg + 30 mg + 100 mg. Marca: passioflorine c/20 millet	21,00	5	105,00
			Ranitidina, 25 mg/ml, injetável. Marca: Farmaci	1,00	50	50,00
			Cateter intravenoso periférico estéril nº 22. Marca: Insait/BD	3,50	50	175,00
			Fita reagente, plástica, aplicação glicose no sangue, compatível com aparelho Roche, modelo Accu-check, caixa com 50 tias. Marca: Active Roche	120,00	3	360,00
			Gel condutor para eletrocardiografia, frasco 100G. Marca: Carbogel	3,00	10	30,00
			Lençol descartável, papel, largura 0,70 m, comprimento 50 m , branco, apresentação rolo. Marca: Saude	8,10	90	729,00
			Seringa de plástico, 10 ml, bico luer lock, embolo com	0,70	100	70,00

CD-120/11-01	DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A.	79065181/0001-94	Livro: Consolidação das Leis do Trabalho – CLT – Editora LTR – Ed. 2011 – ISBN 8536102250	46,80	2	93,60
			Livro: Código de Processo Civil – Editora: Saraiva – Ed. 2011 – ISBN 8502104608	61,46	1	61,46
			Livro: Vade Mecum 2011. Editora: Saraiva. Ed. 2011 ISBN 8502104519	71,14	3	213,42
CD-121/11-01	TEXTONLINE - CURSOS TÉCNICOS E GERENCIAIS LTDA	10454607/0001-03	Contratação do Curso 'Produção Textual para a Educação a Distância', na modalidade a distância (exceto a primeira aula, que será presencial), destinado a um grupo de 25 servidores do E. TRT da Região, a ser realizado no período de 18 de maio a 28 de junho de 2011, com carga horária de 33 horas.	300,00	25	7.500,00
CD-123/11-01	GUILHERME GUIMARÃES FELICIANO	144612148-85	Contratação de professor para ministrar palestra, por ocasião da Oficina sobre "A DINÂMICA PROBATÓRIA NO PROCESSO DO TRABALHO", para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 26 de maio de 2011, no auditório da EJUD 2, no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-124/11-01	EDITORA CASA 10 LTDA.	08598186/0001-34	Participação De Servidor No Seminário Nacional Contratos Administrativos - Rescisão Do Contrato E Aplicação De Penalidades, A Ser Realizado Nesta Capital Nos Dias 29 E 30 De Junho De 2011.	2.450,00	1	2.450,00
CD-125/11-01	NDJ SIMPOSIOS E TREINAMENTOS LTDA.	05128653/0001-74	Inscrição de servidor nos Simpósios Básicos de Licitações e de Contratos Administrativos a serem realizados em 4 e 5 de julho de 2011.	2.040,00	1	2.040,00
CD-126/11-01	JONATHAN DE OLIVEIRA - ME.	11721056/0001-51	Aquisição de camisetas unissex, branca, sem gola, manga curta, blusa reta, bordada com a logomarca do TRT 2ª Região na parte superior esquerda na latura do peito, bordado em preto, nas costas, 'Ginástica Laboral' em arco e abaixo do arco 'ORIENTADOR', tecido 100% algodão, fio 30.1. Marca: Jotaprint	18,70	76	1.421,00
CD-127/11-01	LIVRE DOCÊNCIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA.	08718602/0001-90	Inscrição de servidores na 62ª turma do curso online "TEORIA E PRÁTICA DO DESIGN INSTRUCIONAL", a realizar-se no período de 23 de maio a 08 de julho de 2011.	360,00	3	1.080,00
CD-129/11-01	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA	02593165/0001-40	Participação dos servidores na 'VIII Conferência Outsourcing - Alinhamento dos Recursos de TI com os Objetivos de Negócio' a ser realizada nos dias 7 e 8 de junho de 2011, em São Paulo.	2400,00	4	9.600,00
CD-130/11-01	DENIZE COELHO CAVALCANTI	297886088-09	Contratação de professora para ministrar palestra sobre "CONSUMO SUSTENTÁVEL", por ocasião do Ciclo de Palestras sobre Temas Atuais de Gestão Ambiental, para magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 08 de junho de 2011, no auditório da EJUD 2, no 10º andar, do Fórum Ruy Barbosa.	400,00	1	400,00

CD-132/11-01	LOJÃO DOS ESPORTES LTDA	51729127/0001-87	Bastão ginástica, material madeira, tipo envernizada, comprimento 1,20m, diâmetro externo 3cm, características adicionais sem ponteira.	4,77	50	238,50
			Arco de ginástica rítmica (Bambolê), material alumínio, diâmetro 0,75cm, características adicionais desencapados.	20,43	40	817,20
CD-133/11-01	METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP	48782007/0001-39	Aquisição de conjuntos Grã-Cruz, dourado, conforme especificações em anexo, para a realização da VI Outorga da Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do TRT da 2ª Região.	367,50	20	7.350,00
CD-137/11-01	GISELLE CÂMARA GROENINGA	023473108-79	Contratação de professora para ministrar palestra para magistrados e servidores, no " I Curso de Formação de Conciliadores", no dia 09 de junho de 2011, no auditório do Edifício Sede deste Tribunal.	1.200,00	1	1.200,00
CD-138/11-01	LEO MADEIRAS, MÁQUINAS E FERRAGENS LTDA	61069373/0001-03	Mdf freijo rutilo 2F 2,75 x 1,84 esp 18mm, marca: Duratex	190,00	30	5.700,00
			Fita de borda PVC Freijo rutilo 22 x 0,45mm – c/20m	13,77	30	413,10
			Fita de borda pvc preto tx 35 x 0,45mm – c/20m	15,05	10	150,50
			Fita de borda pvc preto TX 22 x 0,45 mm c/20m	8,27	10	82,70
			Laminado melamínico preto 3,95 x 1,22 esp 8 mm, marca: Fórmica Leo	90,00	4	360,00
PG-033/11-01	SANCLAR - SM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	10709273/0001-63	Aquisição de fita plástica para arqueadora.	126,66	300	37.998,00
PG-035/11-01	SC COMÉRCIO EM GERAL LTDA. - ME	08970122/0001-12	Aquisição de tampa p/ vaso sanitário para suprimento do Setor de Manutenção do Tribunal.	32,34	200	6.468,00